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Pszczeli Zakątek Radlin – pasieka edukacyjna już otwarta

Kolejna pasieka edukacyjna dofinansowana z budżetu Województwa Wielkopolskiego została otwarta. 
Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży „TĘCZA” im. Macieja Kostki w Radlinie, w powiecie
jarocińskim pozyskało blisko 230 tys. zł na stworzenie w pełni wyposażonej pasieki edukacyjnej wraz z
niezbędną infrastrukturą. Pasieka będzie funkcjonować na terenie Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i
Młodzieży „TĘCZA” im. Macieja Kostki w Radlinie przybliżając mieszkańcom oraz członkom
stowarzyszenia tajniki pracy pszczelarza i znaczenie pszczół dla naszej cywilizacji.

Samorządowy program pn. „Wielkopolska wspiera pszczoły – pasieka edukacyjna” ma na celu zwrócenie
uwagi na kwestię ochrony przyrody oraz edukacji społeczeństwa w zakresie znaczenia pszczół w życiu
człowieka oraz gospodarce. W ramach konkursu organizacje pozarządowe mogły pozyskać wsparcie
finansowe na stworzenie pasieki edukacyjnej z niezbędną infrastrukturą oraz otoczeniem wokół pasieki.
Beneficjent wsparcia w ramach konkursu - Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży „TĘCZA” im.
Macieja Kostki w Radlinie, uzyskało wsparcie z budżetu Województwa Wielkopolskiego w wysokości
ponad 228 tys. zł na stworzenie takiej pasieki.  W sobotę 21 września na terenie siedziby Stowarzyszenia
odbyła się uroczystość jej otwarcia, w której uczestniczyli Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek
Województwa Wielkopolskiego oraz Jan Grzesiek, Radny Województwa Wielkopolskiego.

- Promocja pszczelarstwa przez wsparcie i budowę pasiek edukacyjnych na terenie Wielkopolski to
inicjatywa angażująca wielu sympatyków i ekspertów pszczelarstwa a także organizacje pozarządowe.
Samorząd Województwa Wielkopolskiego od pięciu lat wspiera sektor pszczelarski w regionie. Pasieka w
Radlinie jest kolejnym tego typu przedsięwzięciem, z którego lokalna społeczność będzie mogła czerpać
wiedzę oraz wspólnie spędzać czas. Na jej powstanie Stowarzyszenie „Tęcza” pozyskało blisko 230 tys. zł
dofinasowania z budżetu Województwa Wielkopolskiego co umożliwiło stworzenie wyjątkowego miejsca z
korzyścią dla całej okolicy i rozwoju pszczelarstwa – mówi Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek
Województwa Wielkopolskiego, Przewodniczący Wielkopolskiej Rady Rolniczej. 

Nowo powstała pasieka edukacyjna zawiera szereg elementów umożliwiających prawidłowe pełne
funkcjonowanie pasieki i przetrwanie rodzin pszczelich. Wokół pasieki powstały poletka z roślinami
miododajnymi. Umiejscowiono także kilka rodzajów uli, których konstrukcja umożliwia obserwację pracy
pszczół w środku. W ramach zadania powstała również: pracownia pasieczna, sala wykładowa, altana do
prowadzenia zajęć. Całość infrastruktury umożliwia prawidłowe prowadzenie gospodarstwa pasiecznego
w tym  zajęć i warsztatów edukacyjnych dla odwiedzających pasiekę i uczestników zajęć. Z okazji
otwarcia pasieki w Radlinie Stowarzyszenie przygotowało także festyn, podczas którego odbyły się
warsztaty pszczelarskie połączone z zwiedzaniem pasieki i degustacją miodu a także występami
artystycznymi z udziałem dzieci. 

Powstanie pasiek było możliwe dzięki konkursowi pn.: „Wielkopolska wspiera pszczoły – pasieka
edukacyjna” realizowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, dzięki któremu organizacje
pozarządowe mogły uzyskać wsparcie na stworzenie pasieki edukacyjnej wraz z wyposażeniem nawet do
250 tys. zł.
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